

**Protokół Nr 9 / 2020**  
**z posiedzenia Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego i Spraw Społecznych**  
**przy Radzie Gminy Jasionówka z dnia 27. marca 2020 r.**

Miejsce obrad: Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki w Jasionówce.

Obrady rozpoczęto o godzinie 9:00, zakończono o godzinie 10:15.

Przewodniczył Wojciech Skobodziński – Przewodniczący Komisji.

Protokołowała B. Gawryło – Sekretarz Komisji.

Na ogólny stan 15 członków w obradach uczestniczyło 13 członków, co stanowi kworum, przy którym Komisja może podejmować prawomocne decyzje – *lista obecności jest załącznikiem, do oryginału protokołu*. Nieobecni - Radna E. Bartnik, Radny J. Pietraszkiewicz. Radni spóźnieni: G. Klubowicz - wszedł w czasie trwania pkt. 1 porządku obrad, a M. Borys uczestniczył od pkt. 3 porządku obrad.

**Ad. 1.** Przewodniczący obrad powitał wszystkie osoby biorące udział w posiedzeniu i zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Przygotowanie sprawozdania z pracy Komisji w roku 2019.
4. Przygotowanie planu pracy komisji na rok 2020.
5. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Jasionówka w roku 2019.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyodrębnienia lub nie w budżecie gminy na rok 2021 środków stanowiących fundusz sołecki.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jasionówka w roku 2020.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.
10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.
11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Jasionówka.
12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Monieckiemu.
13. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Monieckiemu.
14. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
15. Zaopiniowanie projektu zmian w budżecie Gminy Jasionówka na rok 2020.
16. Zaopiniowanie projektu zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jasionówka na lata 2020- 2030.
17. Wolne wnioski, informacje.

## 18. Zakończenie posiedzenia.

Wniosków w sprawie porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie jawne porządek obrad.

Komisja jednogłośnie ( za- 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się – 0 ) przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącego porządek obrad.

**Ad. 2.** W związku z brakiem uwag i wniosków Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie jawne protokół z poprzedniego posiedzenia

Komisja jednogłośnie: (za- 12, głosów przeciwnych – 0, wstrzymujących się - 0) przyjęła protokół z posiedzenia z poprzedniego posiedzenia.

*Wszedł radny M. Borys*

**Ad. 3.** Przewodniczący obrad - czy macie Państwo uwagi lub wnioski do projektu sprawozdania z pracy Komisji w roku 2019?

Komisja zatwierdziła kształt sprawozdania z działalności w roku 2019. Sprawozdanie zostanie przedstawione Radzie Gminy na najbliższej IX sesji - *informacja o pracy Komisji w załączeniu do oryginału protokołu.*

**Ad. 4.** Przewodniczący obrad – czy macie Państwo uwagi lub wnioski w sprawie zmiany lub uzupełnienia planu pracy Komisji na rok 2020 ?

Nie zgłoszono wniosków.

Kto jest za przedstawieniem takiego planu pracy Komisji na rok 2020 do zatwierdzenia Radzie Gminy?

Komisja jednogłośnie (za - 13, głosów przeciwnych – 0, wstrzymujących się - 0) zatwierdziła kształt planu pracy Komisja na rok 2020 - *projekt uchwały w załączeniu do oryginału protokołu.*

**Ad. 5.** Przewodniczący obrad zapytał czy Radni mają pytania dotyczące sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Jasionówka?

Radny A. Zabielski zapytał czy będzie ogłoszony konkurs na dyrektora Szkoły?

Sekretarz Gminy powiedział, że wczoraj ( 26.03.2020) został unieważniony ze względu na epidemię koronawirusa ale musi odbyć się do końca sierpnia.

Radny A. Zabielski zapytał czy są zgłoszenia na to stanowisko?

Sekretarz Gminy odpowiedział, że termin był do dnia dzisiejszego i nie ma wiadomości czy coś wpłynęło.

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego i nie wnosi uwag ani wniosków-  *sprawozdanie w załączeniu do oryginału protokołu.*

**Ad. 6.** Przewodniczący obrad - przystępujemy do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia / niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na rok 2021 środków stanowiących fundusz sołecki.

Radny G. Klubowicz zapytał czy sołtysi mogą uczestniczyć w sesji?

Sekretarz Gminy powiedział, że mogą ale ze względu na zaistniałą sytuację związaną z epidemią wskazane jest ograniczenie liczby osób na sesji.

Radni dyskutowali na temat funduszu sołeckiego, że należałoby go wyodrębnić, a potem aby sołectwa przeznaczyły go na jedną inwestycję – na wodociągi jako wkład własny.

Radna B. Popławska stwierdziła, że to będzie dobro wszystkich mieszkańców naszej gminy, bo woda jest priorytetem.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie jawne pozytywną opinię projektu uchwały w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego.

Komisja większością głosów (za - 10 głosów, przeciwnych - 0 i wstrzymujących się - 3) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy na rok 2021 środków stanowiących fundusz sołecki - *opinia Nr 77/20 i projekt uchwały w załączeniu do oryginału protokołu.*

**Ad. 7.** Przewodniczący obrad - przechodzimy do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jasionówka w roku 2020.

Sekretarz Gminy poprosił aby zgłaszać do Urzędu Gminy jak gdzieś zostaną zauważone bezdomne i bezpańskie psy. Takie psy zostaną przez pracownika zgłoszone i będą wyłapane, a następnie odwiezione do schroniska.

Dyskusji w tym temacie nie było.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie jawne pozytywną opinię projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie (za - 13 głosów, przeciwnych - 0 i wstrzymujących się - 0) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jasionówka w roku 2020 - *opinia Nr 78 /20 i projekt uchwały w załączeniu do oryginału protokołu.*

**Ad. 8.** Przewodniczący obrad – przechodzimy do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.

Dyskusji w tym temacie nie było.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie jawne pozytywną opinię projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie (za - 13 głosów, przeciwnych – 0, wstrzymujących się - 0) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części - *opinia Nr 79/20 i projekt uchwały w załączeniu do oryginału protokołu.*

**Ad. 9.** Przewodniczący obrad – przechodzimy do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Dyskusji w tym temacie nie było.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie jawne pozytywną opinię projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie (za - 13 głosów, przeciwnych – 0, wstrzymujących się - 0) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych - *opinia Nr 80/20 i projekt uchwały w załączeniu do oryginału protokołu.*

**Ad.10.** Przewodniczący obrad – przechodzimy do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.

Dyskusji w tym temacie nie było.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie jawne pozytywną opinię projektu uchwały. Komisja jednogłośnie (za - 13 głosów, przeciwnych – 0, wstrzymujących się - 0) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania - *opinia Nr 81/20 i projekt uchwały w załączeniu do oryginału protokołu.*

**Ad. 11.** Przewodniczący obrad – przechodzimy do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Jasionówka. Sekretarz Gminy poprosił o wytypowanie dwóch radnych na członków Społecznej Komisji Mieszkaniowej.

Przewodniczący Komisji zaproponował aby typowanie odłożyć do poniedziałkowej sesji.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie jawne pozytywną opinię projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie (za - 13 głosów, przeciwnych – 0, wstrzymujących się - 0) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Jasionówka - *opinia Nr 82/20 i projekt uchwały w załączeniu do oryginału protokołu.*

**Ad. 12.** Przewodniczący obrad - przystępujemy do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie udzielania pomocy rzeczowej Powiatowi Monieckiemu.

Dyskusji w tym temacie nie było.

Przewodniczący obrad - poddał pod głosowanie jawne pozytywną opinię projektu uchwały

Komisja jednogłośnie (za-13, głosów przeciwnych – 0, wstrzymujących się - 0) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielania pomocy finansowej Powiatowi Monieckiemu - *opinia Nr 83/20 w załączeniu do oryginału protokołu.*

**Ad. 13.** Przewodniczący obrad - przystępujemy do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie udzielania pomocy finansowej Powiatowi Monieckiemu.

Przewodniczący obrad - poddał pod głosowanie jawne pozytywną opinię projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie (za -13, głosów przeciwnych – 0, wstrzymujących się - 0) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielania pomocy finansowej Powiatowi Monieckiemu - *opinia Nr 84 /20 w załączeniu do oryginału protokołu.*

**Ad. 14.** Przewodniczący obrad - przystępujemy do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego - *projekt uchwały w załączeniu.*

Skarbnik Gminy powiedziała, że w projekcie uchwały wpisana jest kwota 1300 000 zł. ponieważ chcemy zapłacić za inwestycję do końca roku.

Przewodniczący obrad - poddał pod głosowanie jawne pozytywną opinię projektu uchwały.

Komisja większością głosów (za -12, głosów przeciwnych – 0, wstrzymujących się - 1) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego – *opinia Nr 85/20 w załączeniu do oryginału protokołu.*

**Ad. 15.** Przewodniczący obrad – przechodzimy do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Jasionówka na rok 2020- *projekt uchwały w załączeniu.*

Skarbnik Gminy omówiła zmiany które zostaną wprowadzone do budżetu gminy.

Dyskusji w tym temacie nie było.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie jawne pozytywną opinię projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie (za - 13 głosów, przeciwnych - 0 i wstrzymujących się - 0) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Jasionówka na rok 2020 -*opinia Nr 86/20 i projekt uchwały w załączeniu do oryginału protokołu.*

**Ad. 16.** Przewodniczący obrad – przechodzimy do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jasionówka na lata 2020– 2030 – *projekt uchwały w załączeniu.*

Dyskusji w tym temacie nie było.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie jawne pozytywną opinię projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie (za - 13 głosów, przeciwnych - 0 i wstrzymujących się - 0) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jasionówka na lata 2020– 2030 - *opinia Nr87 /20 w załączeniu do oryginału protokołu.*

**Ad. 10.** Przewodniczący obrad – przechodzimy do wolnych wniosków i informacji.

Sekretarz Gminy poinformował, że codziennie otrzymujemy z SANEPIDU raport w sprawie epidemii koronawirusa. Jeśli ktoś podlega kwarantannie i nie może sam sobie zapewnić żywności, to Gmina musi się zająć tą sprawą.

Radna B. Popławska powiedziała, że w ośrodku zdrowia nie ma maseczek i nie ma możliwości zabezpieczenia siebie ani pacjentów. Poprosiła aby rozważyć czy nie moglibyśmy zakupić jako Rada maseczki i kombinezony dla Ośrodka Zdrowia w Jasionówce?

**Ad. 11.** Wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 10:20 Przewodniczący obrad zakończył posiedzenie dziękując wszystkim za udział.

Na tym protokół zakończono.



Przewodniczący Komisji

  
Wojciech Skobodziński